公告 第二次徵選 2022「新加坡幼兒園實習」

 計畫說明：

本實習計畫採階段式的實習方式，即以兩個月的海外實習搭配五個月
國內幼兒園實習，盼藉由此方式使師資生之教育實習內容除了具多元文化
與國際學習的特性外，更具統整性；再者，海外實習過程中將同實近行本
校行之有年的「漂鳥學習」的自主活動，以實踐教育專業與移動學習之精
神。

 預定實習國家：新加坡

 預定實習學校：

海外：新加坡伊橋（E-bridge）幼兒園

國內：學生自行尋找符合規定之實習幼兒園

 預定實習天數：

海外實習為期兩個月（暫定為111年6月28日至111年9月7日）

 預定甄選人數：教育實習學生幼教類科2名

 申請資格/限制(必備)：

1. 具中華民國國籍，且在臺灣地區設有戶籍者。

2. 參與國外教育實習課程計畫之實習學生應具師資培育之大學及教育實習

機構辦理教育實習辦法第三條規定之資格。(已具預備申請111年8月教育實

者，即預計在111年8月實習前具以上資格)

3. 應具備獲推薦參與國外課程之語言能力，或相當於B1級以上英語考試檢

定及格，或通過本校英文畢業要求，並檢附相關證明文件。

4. 提出計畫書(包括個人自傳、目標、計畫及未來展望等)。

5. 檢附歷年成績單(含學業及操行成績)。

6. 請先告知家長徵求同意參加本海外見習計畫，後續會請通過甄選者繳交家

長同意書。

7. 請先徵求國內實習學校同意，將有二個月的實習在海外實習。

 申請之錄取優先：

1. 在學期間，曾於寒暑假於離島或偏鄉進行補救教學、課業輔導或服務學

習至少五天為優先。

2. 師資生須取得至少兩項教學基本能力檢定合格證明：「課程設計能力」

檢定及「教學演示」檢定等為兩項必備能力優先。

 甄選程序選送學生之遴選方式，分為初審與複審兩階段：

1. 初審：針對申請學生之計畫書、在校學業與操行成績、語言證明等進行書

面審查，成績佔60%。

2. 複審：面試，成績佔40%
3. 評選結果：依初審與複審之總分數決定錄取之排名順序，並依序排名後

補名額。

 申請者之要求，經甄選之教育實習學生需全程參加下列活動：

1. 配合參與國外教育實習行前培訓一個月

 學生需於國內完成一個月實習之教學課程內容規劃、教材準備等，及教
學觀摩與分享。

 學生需配合與計畫主持人、共同主持人及新加坡E-bridge幼兒園實習輔
導老師討論關於備課、觀課與議課指導事項

2. 規劃與執行本實習計畫相關活動。

 申請資料：請依下列順序由上而下排列繳交

1. 實習課程計畫申請表(附件一)
2. 研修計畫書(附件二)
3. 歷年成績單(含成績排名及操行成績)乙份。

4. 專業及語言檢定證明(影本)

 收件截止日期：111年3月18日(五)下午五點前交件

(主辦單位保留日期延長之權利)

 備註：

 其餘相關參考請參閱 「國立清華大學辦理教育部國外教育見習教育實

習及國際史懷哲計畫要點」及「教育部補助師資培育之大學辦理國外

教育見習教育實習及國際史懷哲計畫要點」。

 本計畫執行將視疫情發展而調整，主辦單位保留修正之權利。

 收件單位：

師資培育中心 實習輔導組 任俊豪先生

Tel：（03）5715131#76262
E-mail：jen@mx.nthu.edu.tw
申請上有任何疑問的地方歡迎來信或來電詢問。

mailto:jen@mx.nthu.edu.tw

	 計畫說明：
	 預定實習學校：
	 預定實習天數：
	 申請資格/限制(必備)：
	 申請之錄取優先：
	 甄選程序選送學生之遴選方式，分為初審與複審兩階段：
	 申請者之要求，經甄選之教育實習學生需全程參加下列活動：
	 申請資料：請依下列順序由上而下排列繳交
	 備註：
	 收件單位：